
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση της νοσηλευτικής εξειδίκευσης «δια-
χείριση εξωσωματικής κυκλοφορίας».

2 Εξουσιοδότηση σύμφωνα με το άρθρο 5 του 
ν.δ. 1017/1971.

3 Aποδοχή πρότασης δωρεάς του ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗ 
ΔΙΑΜΑΝΤΗ ανάληψης κόστους προμήθειας, επιμέ-
τρησης και τοποθέτησης γραφειακού εξοπλισμού 
για την κάλυψη υλικοτεχνικών υπηρεσιακών ανα-
γκών του Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/ Β’ Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον AHMMAD BABAR του 
Ahmmad.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας με αποζημίωση για μόνιμους υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας 
και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας, για το Β’ 
εξάμηνο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ6α/Γ.Π.οικ.39142 (1)

Κατάργηση της νοσηλευτικής εξειδίκευσης «δι-

αχείριση εξωσωματικής κυκλοφορίας». 

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. β της παρ. 1 και του πέμπτου εδαφίου της 

παρ. 15 του άρθρου 58 του ν. 4690/2020 «Κύρωση: α) της 
από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμετώπιση των 

συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 84) και 
β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περαιτέρω μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της παν-
δημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην 
κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α’ 90) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 104), 

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

γ. του άρθρου 20 του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 81 του ν. 4600/2019 (Α’ 43), 

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’131) και

ε. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

2. Την υπ’ αρ. 37310/9.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

3. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 1 γνωμοδότησης της 14ης 
Συνεδρίασης/12.05.2024 της Ολομέλειας του Εθνικού 
Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτικής (ΕΣΑΝ), η οποία 
έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουργό Υγείας. 

4. Την υπό στοιχεία B1α/οικ.37513/11-07-2024 εισήγη-
ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Καταργείται η νοσηλευτική εξειδίκευση της «διαχείρι-
σης εξωσωματικής κυκλοφορίας» της περ. β της παρ. 1 
του άρθρου 58 του ν. 4690/2020 (Α’ 104).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4480

45649

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.01 01:18:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45650 Τεύχος B’ 4480/31.07.2024

   Αριθμ. 10661 (2)

Εξουσιοδότηση σύμφωνα με το άρθρο 5 του 

ν.δ. 1017/1971.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο 5 του ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Τα-

μείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 209).
β) Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143).
γ) Την υπ’ αρ. 14869οικ./30.3.2021 (Β’ 1472) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης.
δ) Τις αποφάσεις:
1. Την υπ’ αρ. 7803/28.5.2015 απόφαση της 1162/ 

25.5.2015 (θέμα 1ο) συνεδρίασης (Β’ 1091), με την οποία 
το Δ.Σ. εξουσιοδότησε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. να εγκρίνει τα ισοζύγια της πάγιας προκα-
ταβολής,

2. την υπ’ αρ. 12876/22.7.2016 απόφαση της 
1178/21.7.2016 (θέμα 1ο Α’) συνεδρίασης (Β’ 2802), με 
την οποία το Δ.Σ. εξουσιοδότησε τον Πρόεδρο αυτού 
να υπογράφει συμβάσεις παροχής υπηρεσιών και προ-
μηθειών, που πραγματοποιεί η Υπηρεσία του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., 
για να καλύψει τρέχουσες ανάγκες της,

3. την υπ’ αρ. 3392/25.2.2022 απόφαση της 
1268/25.2.2022 (θέμα 1ο) συνεδρίασης (Β’ 988), με την 
οποία το Δ.Σ. εξουσιοδότησε το τακτικό του μέλος, Αρ-
γυρώ Ελευθεριάδου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης για την 
έγκριση πραγματοποίησης δαπανών και την υπογραφή 
των αντίστοιχων αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης για 
κάθε δαπάνη, μέχρι του ποσού της απευθείας ανάθεσης 
και

4. την υπ’ αρ. 3393/25.2.2022 απόφαση της 
1268/25.2.2022 (θέμα 2ο) συνεδρίασης, με την οποία 
το Δ.Σ. εξουσιοδότησε το τακτικό του μέλος, Αργυρώ 
Ελευθεριάδου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης για την υπο-
γραφή των καταστάσεων πληρωμής δαπανών για την 
πρόσθετη αποζημίωση σε Ποινικές Δίκες Μακράς Διαρ-
κείας, κατά την παρ. 1β. του άρθρου 14 του ν. 3226/2004 
(Α’ 24) (Β’ 1109).

ε) Την εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
του Τμήματος Οικονομικού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 

στ) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., αποφασίζει ομόφωνα:

Εξουσιοδοτεί:
α) Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για την υπογραφή συμβάσεων παροχής υπη-
ρεσιών και προμηθειών, τις οποίες πραγματοποιεί η 
Υπηρεσία του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για την κάλυψη των τρεχουσών 
αναγκών της.

β) Την Αργυρώ Ελευθεριάδου, Προϊσταμένη Διεύθυν-
σης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης, για την έγκριση πραγματοποίησης δαπανών και 
την υπογραφή των αντίστοιχων αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης, μέχρι του ποσού της απευθείας ανάθεσης.

γ) Την Αργυρώ Ελευθεριάδου, Προϊσταμένη Διεύθυν-
σης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης, για την υπογραφή των καταστάσεων πληρωμής 
δαπανών που αφορά στην πρόσθετη αποζημίωση σε 
Ποινικές Δίκες Μακράς Διαρκείας, κατά την περ. β της 
παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3226/2004 (Α’ 24).

δ) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για 
την έγκριση των ισοζυγίων πάγιας προκαταβολής.

Οι υπ’ αρ. 7803/28.5.5.2015, 12876/22.7.2016, 3392/ 
25.2.2022 και 3393/25.2.2022 αποφάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. (στοιχ. δ1 έως δ4), καταργού-
νται από τη δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 

Ι

  (3)

 Aποδοχή πρότασης δωρεάς του ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗ 
ΔΙΑΜΑΝΤΗ ανάληψης κόστους προμήθειας, 
επιμέτρησης και τοποθέτησης γραφειακού εξο-
πλισμού για την κάλυψη υλικοτεχνικών υπηρε-
σιακών αναγκών του Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/ Β’ Λ/Τ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/53588/2024/19-07-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η από 10-06-2024 επιστολή δωρεάς του ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗ 
ΔΙΑΜΑΝΤΗ, περί δωρεάς ανάληψης κόστους προμή-
θειας, επιμέτρησης και τοποθέτησης γραφειακού εξο-
πλισμού για την κάλυψη υλικοτεχνικών υπηρεσιακών 
αναγκών του Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β’ Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
ήτοι: α) είκοσι έξι (26) ντουλάπες, β) τέσσερις (4) βιβλι-
οθήκες, γ) δέκα (10) γραφεία, δ) τέσσερα (4) βοηθητικά 
γραφεία, ε) έντεκα (11) συρταριέρες, στ) ένα (1) τραπέζι 
συμβουλίου, ζ) είκοσι πέντε (25) καθίσματα, η) ένα (1) 
διαχωριστικό πάνελ γραφείου, θ) τέσσερα (4) ερμάρια, 
ι) τρεις (3) καναπέδες, ια) ένα (01) τραπεζάκι και ιβ) ρο-
λοκουρτίνες, συνολικής καθαρής αξίας είκοσι δύο χιλιά-
δων οκτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και τριάντα πέντε 
λεπτών (22.845,35 €) άνευ ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

    Ι 

(4)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον AHMMAD BABAR του 
Ahmmad .

 Με την υπ’ αρ. 298/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 17-06-2024) του Αναπληρωτή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45651Τεύχος B’ 4480/31.07.2024

Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στον AHMMAD BABAR του Ahmmad και της Azra Bibi 
ή Azira Bibi, γεν. την 1-1-1994 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής και με Α.Φ.Μ.500099915,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  =  3.697,64 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2%  =  73,95 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % =  14,79 €
ΣΥΝΟΛΟ  =  3.786,38 €
(Τρεις χιλιάδες επτακόσια ογδόντα έξι ευρώ και τριά-

ντα οκτώ λεπτά).
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των επτά χιλιάδων 
τριακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και είκοσι επτά λεπτών 
(7.395,27€).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (310 πακέτα τσιγάρα και 83 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 142, του άρθρου 119Α, των περ. α’, β’ της παρ. 1 και 
της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 20170/οικ178/2024 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), 

ii. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.  
(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

iii. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

iv. των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 
v. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και, ιδίως, της παρ. Α’ του άρθρου 20, όπως συ-
μπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 5043/2023 και του άρθρου 71 του ν. 5108/2024, 
σύμφωνα με τις οποίες «ειδικά για το προσωπικό [...] των 

Διευθύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης (ΔΑΜ) 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων έως την 31/12/2024 
η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ή απα-
σχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες μέρες εκδίδεται από το 
Γραμματέα [...] προς αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών κατά το οικονομικό έτος 2024»,

vi. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240), 

vii. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),

viii. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπ’  αρ. οικ. 10587/28-12-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΝΚΥΟΡ1Θ-ΔΓΧ) απόφαση της Γραμματέως της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί άσκησης καθηκόντων 
Συντονιστή του φορέα.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.), περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0300000, «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόλη-
ση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και 
Ι.Δ.Α.Χ.)», όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για απο-
ζημίωση απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες από Ιούλιο 2024 έως 31/12/2024 για σαράντα 
δύο (42) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, ύψους τριάντα τριών χιλιάδων ευρώ 
(33.000,00€).

7. Το υπ’ αρ. 139/14-06-2024 τεκμηριωμένο αίτημα 
δαπάνης, περί έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέω-
σης, σύμφωνα με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), 
έπειτα από το υπό στοιχεία ΔΥ-20/05/2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, που 
αναλύει τους λόγους που κρίνεται απαραίτητη η έκδοση 
σχετικής απόφασης έγκρισης απασχόλησης για εργασία 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, από 
Ιούλιο 2024 έως 31/12/2024. Πιο συγκεκριμένα, προκει-
μένου τα Τμήματα Αδειών Διαμονής και το Τμήμα Ελέγ-
χου να ανταποκριθούν αποτελεσματικά και εντός των 
προθεσμιών στις αρμοδιότητές τους, απαιτείται η εξέτα-
ση μεγάλου αριθμού αιτημάτων χορήγησης, ανανέωσης 
και επανέκδοσης αδειών διαμονής καθώς και εκκρεμοτή-
των από το έτος 2023 (27.177 αιτήσεις από 01/01/2024 
για όλα τα Τμήματα). Σε αυτό συμβάλει η νέα νομοθετική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45652 Τεύχος B’ 4480/31.07.2024

ρύθμιση του άρθρου 193 του ν. 5078/2023, με ισχύ έως 
31/12/2024, που προβλέπει την ad hoc νομιμοποίηση 
πολιτών τρίτων χωρών ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες 
εργατικού δυναμικού στη χώρα. Σημειώνεται ότι η διάτα-
ξη προβλέπει: νέα αιτήματα, τροποποίηση παλαιοτέρων, 
επανυποβολή αιτημάτων μετά από απόρριψη, μετάβαση 
από το καθεστώς προσωρινής διεθνούς προστασίας στη 
νόμιμη μετανάστευση, νομιμοποίηση των μελών των 
οικογενειών τους. Επιπλέον έχει ήδη ξεκινήσει η εφαρ-
μογή του Νέου Κώδικα Μετανάστευσης (ν. 5038/2023, 
Α’ 81) γεγονός που απαιτεί χρόνο, εκπαίδευση και μέγι-
στη προσοχή και συγκέντρωση των υπαλλήλων κατά 
την εργασία τους. Ο εν λόγω Κώδικας επιφέρει αλλαγές 
στον τρόπο υποβολής αιτημάτων, προβλέπει νέες κα-
τηγορίες αδειών διαμονής, καταργεί άλλες κατηγορίες 
και τροποποιεί σε πολλά σημεία άρθρα όπως της άδειας 
Μονίμου Επενδυτή και της διαδικασίας των Μετακλήσε-
ων. Τέλος σύμφωνα με την υπ’ αρ. 14761/2024 (Β’ 1390) 
κοινή υπουργική απόφαση, πρόκειται να κατατεθούν 
17.865 αιτήσεις για μετάκληση με συγκεκριμένες και αυ-
στηρές προθεσμίες που λόγω της εποχικότητας της απα-
σχόλησης σε πολλές περιπτώσεις (εργάτες γης, εποχική 
εργασία, τουρισμός) απαιτεί ταχείες διαδικασίες διεκ-
περαίωσης. Τέλος προστίθεται και ο άγνωστος αριθμός 
θέσεων σύμφωνα με το μνημόνιο Συνεργασίας Ελλάδας -
Αιγύπτου και Ελλάδας Μπαγκλαντές που συνεχίζει να 
υφίσταται. Προς ολοκλήρωση όλων των παραπάνω, 
απαραίτητη προϋπόθεση αποτελεί η παραλαβή και η 
πρωτοκόλληση των ηλεκτρονικών αιτήσεων, η διαλογή 
της πολυπληθούς αλληλογραφίας, η ηλεκτρονική διεκ-
περαίωση των αποφάσεων προς τους ενδιαφερόμενους 
και τις δημόσιες αρχές, η ταχεία λήψη βιομετρικών δε-
δομένων, εργασίες που θα επιφορτιστούν υπάλληλοι 
του Τμήματος Γραμματείας. Τέλος, η εργασία κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, με στόχο από 01/01/2025 η υπηρεσία 
να εξετάζει αιτήματα διμήνου.

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την πα-
ραπάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, 
για την κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 1506/
10-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΝΑ9ΟΡ1Θ-ΥΣΘ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης 
ύψους τριάντα τριών ευρώ (33.000,00€) για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋ-
πολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2024 της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός 
Φορέας 999.0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αμοιβή για 
εργασία κατά τις εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σε σαράντα 
δύο (42) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, οποιασδήποτε κατηγορίας κλάδου και 
εργασιακής σχέσης, για την αντιμετώπιση των αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών τους κατά το χρονικό διά-
στημα από Ιούλιο 2024 έως 31/12/2024. Η απασχόληση 
προσδιορίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ανέρχεται έως ενε-
νήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, στην έδρα και στους 
νομούς λειτουργίας των υπηρεσιών τους, οι οποίες θα 
παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού ωραρίου, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού 
έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1506/10-07-2024 
(ΑΔΑ: ΨΝΑ9ΟΡ1Θ-ΥΣΘ) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης, της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες θα πραγματοποι-
είται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων συγκρότη-
σης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
και με βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης περί της 
απασχόλησης των υπαλλήλων τους κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 19 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. 16256 (6)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας με αποζημίωση για μόνιμους υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας 
και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας, για το Β’ 
εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1) Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2) Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4) Την υπό στοιχεία 2/314029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Την υπ’ αρ. 208/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ορεστιάδας περί καθιέρωσης λειτουργίας σε 
εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες της υπηρεσίας καθαριότητας, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 13492/13.7.2015 (Β’ 1610) απόφαση του 
Γενικού  Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης.

6) Την υπ’ αρ. 58051/30.11.2011 (ΑΔΑ:456ΖΩΞΒ-ΡΣΧ) 
απόφαση του Δημάρχου περί τοποθέτησης υπαλλήλων.

7) Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό έτους 2024 πί-
στωσης 4.256,79€ στον ΚΑ:20.6012 (Αρ. βεβαίωσης: 
24312/6.12.2023).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45653Τεύχος B’ 4480/31.07.2024

8) Το γεγονός ότι, στον Δήμο Ορεστιάδας προκύπτουν 
πάγιες ανάγκες λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότη-
τας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο 
το χρόνο, βάσει καθορισμένου προγραμματισμού δρο-
μολογίων των απορριμματοφόρων σε συγκεκριμένους 
τομείς και καθαρισμού οδών, και πλατειών, λαμβάνοντας 
υπόψη ότι ο προγραμματισμός αυτός, καθορίζεται βάσει 
των παγίων αναγκών λειτουργίας της υπηρεσίας καθαρι-
ότητας, πέραν του κλασικού πενθημέρου και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του χρόνου.

9) Το γεγονός ότι, οι οποιεσδήποτε έκτακτες ανάγκες 
(χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελ-
λωδών ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις κ.λπ.) δεν είναι 
δυνατόν να καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό, 
δεδομένης της αποδυνάμωσης της υπηρεσίας λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων, μακροχρόνιων αναρρωτικών αδειών 
καθώς και αδειών άνευ αποδοχών και της αδυναμίας 
αναπλήρωσης του προσωπικού, το υπάρχον προσω-
πικό καλείται να εργάζεται, στο μεγαλύτερο μέρος 

του, και πέραν της υποχρεωτικής εργασίας (απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία ή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων).

10) Το γεγονός ότι σε περιπτώσεις έκτακτων αναγκών 
(χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελλω-
δών ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις, πυρκαγιές κ.λπ.) και 
λειτουργίας των μηχανημάτων (εκχιονιστικά, αλατιέρες, 
γκρέϊντερ) είναι πιθανό να απαιτηθεί η συνδρομή των 
μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων ή του ηλεκτρολόγου αυ-
τοκινήτων σε περίπτωση που παρουσιαστεί βλάβη στα 
ανωτέρω μηχανήματα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας με αποζημίωση 
για μόνιμους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Κα-
θαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας, για το 
Β’ εξάμηνο 2024, ως εξής:

 ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2024 ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

 ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22η-6η ΩΡΑ)

 ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
(6η-22η ΩΡΑ)

 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η ΩΡΑ)

 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η ΩΡΑ)

 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

 12  12  12  12  12  12

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

(ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ)

 1  1  1  1  1  1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

 18  18  18  18  18  18

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
 3  3  3  3  -  -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
 1  1  1  1  -  -

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής:
α. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευματινών ωρών έως 120 ώρες/εξάμηνο.
β. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, νυχτερινών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/

εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45654 Τεύχος B’ 4480/31.07.2024

γ. Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα 
όρια ως εξής:

- Για (12) υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγών, μέχρι 1.584 ώρες/
εξάμηνο.

- Για (18) υπαλλήλους, ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, μέχρι 2.376 ώρες/εξάμηνο.

- Για έναν (1) υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό, (προϊστάμενος τμή-
ματος αποκομιδής απορ/των και ανακύκλωσης, μέχρι 
132 ώρες/εξάμηνο).

δ. Εργασία νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ως εξής:

- Για (12) υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγών, μέχρι 292,5 ώρες/
εξάμηνο.

- Για (18) υπαλλήλους, ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, μέχρι 1.137,5 ώρες/εξάμηνο.

- Για έναν (1) υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό, (προϊστάμενος τμή-
ματος αποκομιδής απορ/των και ανακύκλωσης, μέχρι 
113 ώρες/εξάμηνο).

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσιμων 
(ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορεί να πραγματοποιείται 

εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αία από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και τον αντί-
στοιχο Προϊστάμενο Τμήματος.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
όρια και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλή-
λων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση 
του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς 
και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην 
υπηρεσία.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Ορεστιάδα, 22 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45656 Τεύχος B’ 4480/31.07.2024

*02044803107240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


